

Tjänsteutlåtande

Datum:
1 september 2009

Diarienum: 31-152/09

Handläggare:
Mattias Rindberg

Till styrelsen för Stockholm Business
Region

Yttrande över Stockholm Prides ansökan om stöd till evenemang

Ärendet

Stockholm Pride har i en skrivelse till Stockholm Visitors Board 2009-08-31 ansökt om ett stöd om 215 000 kronor för marknadsföringen av kandidaturen inför WorldPride Stockholm 2014 (bilaga 2).

Stockholm Pride har vid två tillfällen stått värd för EuroPride. Värdskapet 1998 och 2008 i Stockholm föregicks av ansökningar i konkurrens med andra organisationer. Dessa ansökningar ställdes till den europeiska samarbetsorganisationen, European Pride Organisers Association vilka utsåg aktuell värd.

Inom den globala Pride-rörelsen finns motsvarande organisation, Interpride, med medlemmar från alla världsdelar. Denna organisation äger rätten att utse värd för WorldPride, som med mycket begränsat intervall anordnas som magnet för hela rörelsen.

Stockholm Pride har för avsikt att kandidera för värdskapet kring WorldPride 2014. Ansökan ska vara styrelsen för Interpride tillhanda den 4 september 2009 varefter kandidaturen sker. Beslutet fattas vid

Interprides årsmöte i USA i oktober 2009. Denna kandidatur är mycket viktig då evenemanget bara arrangeras vart 5.e år. 2019 års arrangör är redan utsedd till New York varför nästa möjlighet är 2024.

Bolagets synpunkter

Den fastställda rutinen för stöd stipulerar följande krav för att ett evenemang ska komma ifråga för ekonomiskt engagemang från stadens sida; evenemanget skall till största delen förläggas till Stockholms stad, evenemanget skall ha potential att locka utländska deltagare och/eller besökare, offentliga evenemang skall ha goda förutsättningar att dra till sig en stor publik samt att evenemanget skall ge möjligheter att exponera Stockholm i framförallt TV och press.

Vidare ställs följande krav på arrangören av ett evenemang; en organisation eller kommitté, godkänd av Stockholm Visitors Board skall tillsättas av arrangören för att planera och genomföra evenemanget, en realistisk budget skall ligga till grund för evenemanget (vid förfinansieringsstöd skall ett budgeterat överskott redovisas) samt att arrangören skall tillsätta en grupp eller en kontaktperson som kontinuerligt håller bolaget underrättat om evenemangets utveckling och ekonomi.

En ansökan om WorldPride kräver både ett utvecklat skriftligt underlag, supportbrev och ett genomarbetat program. Stockholm har minst en medtävlare vilket kräver att en delegation reser till den konferensen, där beslutet kommer att fattas, för att marknadsföra och på plats argumentera för Stockholm som värdstad. Det har visat sig nödvändigt för tidigare vinnare.

Stockholm Pride genomför alltid själv så mycket arbete som är möjligt med volontära resurser. Dock har föreningen i sig inte medel för att bära alla kringkostnader som ett deltagande vid en stor konferens

innebär. Höstens konferens hålls i Florida, USA, under oktober månad och är den enda chansen att få detta evenemang till Stockholm före 2024.

Om Interpride utser Stockholm Pride till värd för evenemanget kommer Stockholm Pride att verka för att en stor internationell konferens kring hbt-personers rättigheter hålls i Stockholm vilken arrangeras av regeringen. Den kommer att visa upp Stockholm som ett föredöme och en öppen stad samt även leda till ytterligare ett stort antal tillresta deltagare.

Stockholm Pride föreslår även Stockholms stad att arrangera en internationell konferens för borgmästare kring ett aktuellt tema i det fall Stockholm utses till värdstad för WorldPride 2014.

Den turistekonomiska effekten av EuroPride 2008 i Stockholm beräknades i en undersökning vara ca 100 miljoner SEK. Ett värdskap för World Pride 2014 bedöms vida överträffa denna summa då genomslaget internationellt är betydligt större.

Vi kan konstatera att Stockholm Prides ansökan om stöd ligger väl i linje med de kriterier som staden framtagit och föreslår därför styrelsen att bevilja en marknadsföringsinsats till Stockholm Pride om 215 000 kronor avseende marknadsföringen av kandidaturen inför WorldPride 2014 och Stockholm.

SLUT

